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5. Fra Fru Gunnild Jørgensen, gift med Arbejdsmand S. G. , C. Jørgensen 
af Tibirke ved Helsinge, om eri aarlig Understøttelse. (Indbragt den 6. Oktober 1915 
af Folketingsmanden for Frederiksborg Amts 4de Valgkreds, Niels Petersen). 

7 'Andragerilidens Mand, der var Arbejdsmand under Fi eder iksværk-Tisvilde 
Skovdistrikt, blev i Efteraaret 1913 ramt af en Træsplint i det ene Øje, og under 
Lægebehandlingen for den deraf opstaaede Øjebetændelse blev han sindssyg. Han er 
anbragt paa Oringe Sindssygeanstalt og vil antagelig for bestandig være ude af Stand 
til at bidrage til Familiens Underhold. Da Arbejderforsikrings-Raadet har afvist An- 
dragerindens Krav Om Erstatning, og Indenrigsministeren har stadfæstet denne Afgø- 
relse, er Hustruen henvist til udelukkende ved eget Arbejde at skulle forsørge sig og 
to Pigebørn paa henholdsvis 7 og 4 Aar, men hun mener i den Omstændighed, at 
Manden var i Statsskovvæsenets Tjeneste, da han mistede sin Arbejdsevne, at have 
en anbefalende Grund til at anmode Folketinget om at hjælpe hende til en aarlig 
Understøttelse paa Finansloven og har derfor indsendt dette Andragende til Tinget; 

3 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Landbrugsministeren. 

6. Fra Udvalget til Fremme, af den lconfirmereële Ungdoms fortsatte Undervis- 
ning om, at private , og kommunale Ungdomsskoler maa blive ligestillet med Hensyn 
til de aarlige e. Un derstøttelser paa Finansloven. (Indbragt den 13. Ok to ber 1915 af 
Folketingsmanden for Randers Amts 3die Valgkreds, G-eri\d Jensen). 

Andragendet, der ér stilet til Regering og Rigsdag, er saalydende: 

" Udvalget t i l  F r e m m e  a f  홢' den kon rrée r. ede. Ungdoms fortsatte Undervisning, 
samlet til Møde i Aarhus den 17. April 1915, opfordrer Regering og Rigsdag til at 
virke for, at privat oprettede og kommunale Ungdomsskoler ligestilles med Hensyn til 
Understøttelse paa Steder, hvor Kommunalbestyrelsen ikke realiserer Sagen. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Overvejelse af Ministeren for 
Kirlee- og Undervisnìngsvæsenet. , 

7. Fra Gaarde jer 0; C. Olesen af Jellinge om Erstatning i Anledning af 
Ekspropriation af en Del af hans Ejendom. (Indbragt den 13. Oktober 1915 af Folke- 
tingsmanden for Vejle Amts 3die Valgkreds, Jacobsen). 

Andrageren, der ejer en Gaard paa ,43 Tønder Land ved Vejle-Gi ve -Banen  
anfører, at der ved, Ekspropriationsforretningen i April 1914 i Anledning af Vejle- 
Give-Banens Udvidelse blev tilbudt ham 500 Kr. i Erstatning for de Ulemper, som 
tilføjedes hans Ejendom, hvilket Tilbud han dog ikke modtog.  Senere fik han tilkendt 
850, Kr.  ̂ for de samme.Ulemper, m p  ogsaa denne Sum synes ham ikke at staa i 
et rimeligt Forhold til den Værdiiorringelse, hans Ejendom har lidt, hvilket formentlig 
fremgaar allerede af den Omstændighed, at der før den Ordning, som blev truffet ved 
Banens Udvidelse, blev budt ham 31,000 Kr. for Gaarden uden Besætning, V medens 
han efter den nye Ordning ikke har kunnet opnaa et højere Bud paa Gaarden end 
mellem 23,000 og 24,000 Kr. Gaardens Marker er delte af Banen, og der var før 2 
Overkørsler med fri Adgang til enhver Tid, nu er der kun 1 Overkørsel, forsynet med 
et Led, som, skal passes dels af Andrageren, dels af en Nabo, hvilket foraarsager 
ulidelig Tidsspilde, da Overkørselen i Sommertiden benyttes de hundrede Gange om 
Dagen og tilmed ligger paa et temmelig farefuldt Sted, Andrageren har i en Skrivelse 

. .  af 31. Marts 1915 hos Kommissariatet for Anlæg af Jernbaner i Jylland søgt om, at 홢 


